
 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
1 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY, 
POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

A VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 

(dále v textu také „zadávací podmínky nebo výzva“) 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

 

„Projektová dokumentace - Rekonstrukce oddělení pro dlouhodobě nemocné 

PN Bohnice“ 

 
zadávaná v souladu s ust. § 27 a ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mimo režim ZZVZ, avšak za analogického užití institutů a 

postupů ZZVZ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

příspěvková organizace 
zapsaná v Živnostenském rejstříku Úřadu městské části Praha 8 
příslušného podle § 71, odst. 2, zákona č. 455/1991 Sb. 
IČO 00064220 
Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
jednající MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel 
 
profil zadavatele:  https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001212  
 

Zdroje financování Zakázky: z vlastních zdrojů  

 



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
2 

OBSAH:  

1. Úvodní ustanovení ........................................................................................................................ 3 

2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky ............................................................................... 3 

3. Obecně k zadávacím podmínkám ................................................................................................. 3 

4. Předmět veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 

5. Doba a místo plnění ...................................................................................................................... 4 

6. Požadavky na splnění kvalifikace účastníka ................................................................................. 5 

7. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................... 6 

8. Pojištění odpovědnosti za škodu ................................................................................................... 6 

9. Zadávací lhůta ............................................................................................................................... 7 

10. Obchodní a technické podmínky ................................................................................................... 7 

11. Požadavky na zpracování nabídky ............................................................................................... 7 

12. Lhůta pro podání nabídky.............................................................................................................. 8 

13. Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................................... 8 

14. Další požadavky zadavatele a vyhrazená změna závazku ........................................................... 8 

15. Seznam příloh ............................................................................................................................... 9 

 

 

  



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
3 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Tato zadávací dokumentace je vypracována za účelem stanovení podmínek pro podání nabídky 
v zadávacím řízení, jehož předmětem je uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení projektové 
dokumentace při realizaci akce (veřejné zakázky na stavební práce, která není předmětem 
tohoto zadávacího řízení) s názvem Rekonstrukce oddělení pro dlouhodobě nemocné PN 
Bohnice (dále jen „smlouva“) s jedním dodavatelem, případně se sdružením dodavatelů, kteří 
podají společnou nabídku. 

1.2. Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek jako 
veřejná zakázka malého rozsahu, avšak za analogického užití jednotlivých pravidel a 
ustanovení pravidel a ustanovení ZZVZ, tam, kde je to zmíněno, což však neznamená, že 
zadavatel vyjadřuje vůli dobrovolně zadávat veřejnou zakázku v některém ze zadávacích řízení 
dle ZZVZ.  

1.3. Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 ZZVZ. 

1.4. Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy – viz čl. 15. 

1.5. Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 
oblasti zadávaní veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, sociálně a 
environmentálně odpovědné a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

1.6. V případě, že některý z dodavatelů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávací 
dokumentaci, je povinen tento doručit zadavateli v písemné podobě. Zadavatel poskytne 
požadované informace nejpozději do 3 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele za splnění 
podmínek uvedených v ustanovení § 98 zákona.  

1.7. Zadavatel organizuje pro účastníky prohlídku místa plnění, podrobnosti jsou uvedeny v čl. 7. 

1.8. Dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele v elektronickém nástroji Tender arena. 

2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby. 

2.2. Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu.  

2.3. CPV dle NIPEZ:  

2.3.1. 71000000-8 - Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

2.3.2. 71320000-7 - Technické projektování 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.000 000,- Kč bez DPH. Předpokládaná 
hodnota zakázky je maximální přípustnou nabídkovou cenou, při jejím překročení bude 
nabídka vyřazena z hodnocení a účastník bude vyloučen. 

3. Obecně k zadávacím podmínkám 

3.1. Tato zadávací dokumentace byla vypracována pro účely podání nabídky v zadávacím řízení na 
uzavření smlouvy dle ust. § 124 ZZVZ ve spojení s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 

3.2. Návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace a tvoří Přílohu č. 1. 

3.3. Zadavatel zveřejňuje zadávací dokumentaci na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 
Tender arena, kde budou rovněž poskytovány případné dodatečné informace.  

  



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
4 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1. Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci oddělení pro 
dlouhodobě nemocné s cílem zvýšení standardu a zvýšení komfortu pro pacienty a 
zaměstnance. Součástí zpracování projektové dokumentace bude i aktualizace stávající 
projektové dokumentace na rekonstrukci střešního pláště. Zadavatel zdůrazňuje, že objekty 
Psychiatrické nemocnice Bohnice jsou nemovitou kulturní památkou. Přípravu a zpracování 
projektové dokumentace musí dodavatel průběžně konzultovat se zadavatelem a s Národním 
památkovým ústavem (dále jen „NPÚ“). Zadavatel plánuje využit projektovou dokumentaci 
k podání žádosti o investiční dotaci na realizaci rekonstrukce objektu. 

4.2. Zadavatel požaduje od dodavatele vypracování projektové dokumentace včetně souvisejících 
profesních výkonů a výkazu výměr (slepý rozpočet), který bude mj. obsahovat veškeré činnosti 
spojené s Předmětem veřejné zakázky. Předmět plnění veřejné zakázky je detailně 
specifikován v odstavcích 4.2.1 až 4.2.5 a musí splňovat náležitosti dle vyhlášky 169/2016 Sb. 
Zadavatel požaduje jako součást zpracování projektové dokumentace aktualizovat stávající 
projektovou dokumentaci na rekonstrukci střešního pláště.  

4.2.1. Zpracování studie dispozičních změn a profesních částí včetně zapracování 
případných změnových požadavků zadavatele. Dodavatel je povinen zpracovat studii 
dispozičních změn a profesních částí v digitální podobě na paměťovém nosiči (flash 
disk) v akceptovatelných formátech souborů, tj. DOC, DOCX, XLS, XLSX, ODT, ODS, 
PDF, JPEG, GIF, nebo PNG a v DWG.  

4.2.2. Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení (dále jen „DSP“) včetně 
aktualizace stávající projektové dokumentace na rekonstrukci střešního pláště a 
včetně podání žádosti o příslušný povolovací proces dle stavebního zákona. DSP 
bude obsahovat výkresovou dokumentaci původního stavu i nově navrhovaného 
stavu, plán (projekt) organizace výstavby (dále jen „POV“) a výkaz výměr (slepý 
rozpočet), který bude obsahovat veškeré činnosti spojené s Předmětem veřejné 
zakázky.   

Dodavatel je povinen zaměřit na místě skutečný stav a zpracovat DSP v celkovém 
počtu 6 paré a rovněž 1x v digitální podobě na paměťovém nosiči (flash disk) v 
akceptovatelných formátech souborů, tj. DOC, DOCX, XLS, XLSX, ODT, ODS, PDF, 
JPEG, GIF, nebo PNG a v DWG. Rozsah DSP musí odpovídat Vyhlášce č. 499/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4.2.3. Zajištění, pokud nebude zadavatelem stanoveno, že si zajistím sám, vyjádření 
Dotčených Orgánů Státní Správy (dále jen „DOSS“) a zajištění platného stavebního 
povolení (dle zákona č.183/2006 Sb., § 105) na odboru územního rozvoje a výstavby 
MČ Praha 8.  V případě připomínek DOSS k vyhotovené projektové dokumentaci 
zhotovitel upraví projekt tak, aby vyhovoval těmto připomínkám. 

4.2.4. Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (dále jen „DPS“) včetně 
soupisu dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr a rozpočtem. 
Dodavatel je povinen zpracovat DPS v celkovém počtu 6 paré a rovněž 1x v digitální 
podobě na paměťovém nosiči (flash disk) v akceptovatelných formátech souborů, tj. 
DOC, DOCX, XLS, XLSX, ODT, ODS, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG a v DWG. Rozsah 
DPS musí odpovídat Vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4.2.5. Při výběru dodavatele stavby – vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace dle 

ustanovení §§ 98 a 99 ZZVZ. 

5. Doba a místo plnění 

5.1. Etapa 1 - dodání kompletního plnění dle odstavce 4.2.1. a 4.2.2. nejpozději do 90 dní od 
účinnosti smlouvy. 

Etapa 2 - dodání kompletního plnění dle odstavce 4.2.3. a 4.2.4. nejpozději do 180 dní od 
účinnosti smlouvy. 

5.2. Místem plnění je Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8, místem 
provádění stavebního díla je budova čp. 134 umístěná na pozemku parc. č. 447, KÚ Bohnice. 



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
5 

6. Požadavky na splnění kvalifikace účastníka 

6.1. Doklady o kvalifikaci předloží dodavatel v nabídkách v kopiích a může je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ, tj. 
doklady evidovanými v systému e-Certis.  

6.2. Zadavatel bude pouze po vítězném dodavateli vyžadovat předložení originálů, případně úředně 
ověřené kopie dokladů prokazující splnění základní a profesní způsobilosti. Tyto doklady a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokazováno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

6.3. Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. a) – e) ZZVZ prokáží a splní dodavatelé 
předložením četného prohlášení, případně předložením kopií nebo elektronických originálů 
dokladů dle ust. § 75 ZZVZ. 

6.3.1. Profesní způsobilost podle § 77 odst.1 ZZVZ prokáží dodavatelé předložením kopie 
výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením elektronického originálu výpisu 
z obchodního rejstříku,  

6.3.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáží dodavatelé 
předložením elektronické kopie případně elektronického originálu dokladu osvědčující 
odbornou způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost dodavatel 
zabezpečuje a to formou: 

6.3.3. dokladu o odborné způsobilosti k plnění veřejné zakázky – doklad o autorizaci dle § 4 
odst. 2 písm. a) nebo odst. 3 zák. č. 360/1992 Sb. (architektura) nebo § 5 odst. 3 písm. 
a) zák. č. 360/1992 Sb. (pozemní stavby) nebo odpovídající potvrzení o zápisu do 
seznamu registrovaných osob ČKA, případně ČKAIT dle zák. č. 360/1992 Sb. (tzv. 
usazené a hostující osoby dle části šesté uvedeného zákona) dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Nabídka bude obsahovat i 
doklad, ze kterého bude zřejmý vztah této osoby a dodavatele; 

6.3.4. Technickou kvalifikaci prokáže takový dodavatel analogicky dle ust. § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ, že poskytl v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení na 
tuto veřejnou zakázku řádně a včas prostřednictvím osob splňujících podmínky profesní 
způsobilosti dle bodu 6.3.3 alespoň 3 služby spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace (dále také jen „PD“) revitalizace budovy či budov zařazených pod kódy 
CZ-CC 1264 1 dle Klasifikace stavebních děl ČSÚ a podobné. Zadavatel požaduje 
reference dohromady v objemu min. 2 mil. Kč bez DPH nákladů na zpracování PD. 
Zadavatel požaduje z celkového počtu minimálně 3 referenčních služeb minimálně 1 
PD ve stupni pro stavební povolení, minimálně 1 PD ve stupni pro provedení stavby 
s položkovým výkazem výměr a minimálně 1 PD rekonstrukce kulturní památky.  

6.3.5. Dále pak dle § 79 odst. 2 písm. c, d) ZZVZ předloží seznam odborníků nebo útvarů, 
které se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, 
které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům, jak je 
uvedeno dále. 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění těchto kvalifikačních předpokladů 
požaduje: 

hlavního projektanta – osoba odpovědná jednat ve věcech technických dle SoD, 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku předložením profesního 
životopisu a dokladu o autorizaci, resp. oprávnění uvedené osoby. 

Zadavatel požaduje osobu hlavního projektanta s autorizací dle § 4 odst. 2 písm. a) 
nebo odst. 3 zák. č. 360/1992 Sb. (architektura) nebo § 5 odst. 3 písm. a) zák. č. 
360/1992 Sb. (pozemní stavby) nebo odpovídající potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob ČKA, případně ČKAIT dle zák. č. 360/1992 Sb. (tzv. usazené a 
hostující osoby dle části šesté uvedeného zákona) a s praxí vedení projekčního týmu 
řešícího v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení zpracování 
projektové dokumentace minimálně ve stupni pro stavební povolení revitalizace 

 
1 https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc- 



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
6 

objektu kulturní památky zapsané v ÚSKP nebo obdobném seznamu v zahraničí, a 
to v objemu investičních nákladů stavby nejméně 8 mil. Kč bez DPH. 

U všech osob je dodavatel (zejména s ohledem na posouzení aplikace § 83 ZZVZ) 
povinen doložit doklad prokazující vztah této osoby a dodavatele (např. „pracovní 
smlouvu“, „smlouvu o smlouvě budoucí" apod.).  

6.3.6. Kvalifikaci dle bodů 6.3.4 a 6.3.5. prokáží dodavatelé formou předložení seznamu 
významných služeb, v němž budou uvedeny identifikační údaje objednatele včetně 
kontaktní osoby, u níž bude možno ověřit pravdivost dodavatelem deklarovaných údajů, 
identifikace poskytnutých významných služeb, cena a doba poskytnutí významné 
služby a investiční náklady stavebního díla, k němž je významná služba referována. 

6.4. Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávací 
dokumentaci prostřednictvím svých poddodavatelů v souladu s §§ 83 a 85 ZZVZ. V takovém 
případě musí dodavatel současně v nabídce vedle příslušných dokladů poddodavatele 
prokazujících splnění kvalifikace předložit též originál či úředně ověřenou kopii smlouvy 
uzavřené s poddodavatelem, ze které bude zcela jednoznačně vyplývat závazek poddodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění této veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém poddodavatel prokazuje splnění kvalifikace.  

7. Prohlídka místa plnění 

7.1. Zadavatel vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky umožňuje prohlídku místa 
plnění, a to dne 2. 9. 2021 a 7. 9. 2021 vždy v 09:00 hodin. Sraz zájemců o prohlídku bude 
před pavilonem 25 v areálu PNB (https://bohnice.cz/mapa/). Zájemcům se doporučuje s 
ohledem na epidemickou situaci v ČR předem se nahlásit na e-mail 
martin.podhorsky@bohnice.cz případně tel. 703 498 202 pokud možno 48 hodin před termínem 
jednotlivé prohlídky; nepřihlášení se nebo nepřihlášení se v uvedené lhůtě však není překážkou 
pro účast na prohlídce místa plnění. Za každého zájemce se však s ohledem na epidemickou 
situaci mohou zúčastnit maximálně dvě osoby. Tyto osoby budou povinny splnit požadavky 
zadavatele stanovené pro účastníky prohlídky. Tyto požadavky budou stanoveny podle 
konkrétního stavu epidemiologických opatření a budou uvedeny na internetových stránkách 
nemocnice www.bohnice.cz v sekci „Informace pro příbuzné a blízké osoby našich pacientů, 
návštěvníky areálu“ (cesta: Domů/Aktuality/Nezařazené/). 

7.2. Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím 
místem budoucího plnění s jeho technickými a provozními parametry, které dodavatelé 
považují, nad rámec předané projektové dokumentace a dalších podkladů, za důležité pro 
zpracování nabídky. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo 
dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je uchazeč povinen 
vznést tento dotaz písemně a pouze písemná odpověď má závazný charakter. 

8. Pojištění odpovědnosti za škodu 

8.1. Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky dodavatelem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě, vč. osoby zadavatele, pokrývající předmět plnění veřejné zakázky 
s minimálním celkovým limitem pojistného plnění ve výši alespoň 2 mil. Kč. 

8.2. Doklad o pojištění dle předchozího odstavce pak vybraný dodavatel, předloží nejpozději při 
podpisu smlouvy (stačí v prosté kopii). Pojistná smlouva, pojistka či pojistný certifikát se musí 
vztahovat na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, 
s uvedenou výší pojistné částky pro tento druh pojištění, s platností minimálně po celou dobu 
plnění veřejné zakázky. 

 

 

 

https://bohnice.cz/mapa/


 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
7 

9. Zadávací lhůta 

Dodavatelé jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty. Zadavatel stanovuje 
zadávací lhůtu v délce 90 dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

 

10. Obchodní a technické podmínky 

10.1. Součástí nabídky dodavatele musí být podepsaný návrh smlouvy.  

10.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel použil návrh smlouvy, který je Přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace. V tomto návrhu jsou stanoveny závazné obchodní podmínky. Dodavatel musí 
tyto podmínky respektovat. 

10.3. Dodavatel nebude návrh smlouvy nijak měnit a doplní jej jen na místech označených souslovím 
„DOPLNÍ ÚČASTNÍK“. 

10.4. Podmínkou pro uzavření smlouvy je naplnění ust. § 122 ZZVZ. 

10.5. Smlouva bude zkompletována až před jejím podpisem s vítězným dodavatelem.  

10.6. Nabídka bude zpracována pouze a výhradně v elektronické formě. 

10.7. Doklady, prokazující kvalifikaci, budou odevzdány ve formátu PDF. 

Pokud se v zadávací dokumentaci a v jejích přílohách, zejména v technických podmínkách 
vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení předmětu veřejné zakázky, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu. Dodavatel je 
oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší řešení. 

11. Požadavky na zpracování nabídky 

11.1. Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
Tender arena. Způsob registrace do elektronického nástroje, podporované formáty, které lze 
do elektronického nástroje vkládat, způsob vložení nabídky, způsob šifrování nabídek, jakož i 
odpovědi na související otázky a kontakt na linku podpory naleznou dodavatelé na stránkách 
provozovatele elektronického nástroje Tender arena ve spodní části webového rozhraní:  
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001212  

11.2. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Varianty se nepřipouští. 

11.3. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

11.4. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

11.5. Nabídka zpracovaná v českém jazyce bude předložena v následující struktuře: 

- vyplněný návrh příkazní smlouvy, 

- kvalifikační doklady dodavatele. 

11.6. Nabídková cena bude stanovena za splnění celého předmětu veřejné zakázky v souladu se 
zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná (výjimku tvoří vyhrazená změna závazku, viz 
dále). Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, které dodavatel předpokládá 
vynaložit při realizaci veřejné zakázky.  

11.7. Dodavatel bere na vědomí, že cena se může navýšit v důsledku změny DPH jejím navýšením, 
v takovém případě jde taková ztráta k tíži dodavatele. 



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
8 

12. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena v elektronickém nástroji zadavatele Tender arena. 

13. Způsob hodnocení nabídek 

13.1. Nabídky účastníků budou hodnoceny v souladu s § 114 ZZVZ dle ekonomické výhodnosti 
nabídky s tím, že jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena v Kč bez DPH.  

13.2. Jedná se o minimalizační, počitatelné kritérium. Nižší cena bez DPH v Kč, znamená výhodnější 
nabídku. 

13.3. Zadavatel bude u nabídek posuzovat mimořádně nízkou cenu. Zadavatel stanovuje, že za 
nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle ust. § 113 odst. 2 ZZVZ bude 
považovat jakoukoliv nabídkovou cenu, která bude nižší než 1 000 000, - Kč bez DPH. 

13.4. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou nad 
hodnotou mimořádně nízké nabídkové ceny. 

14. Další požadavky zadavatele a vyhrazená změna závazku 

14.1. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

14.2. Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí, že žádné ustanovení následně sjednané smlouvy 
s vybraným dodavatelem nebude podléhat obchodnímu tajemství a souhlasí s jejím 
zveřejněním, jakož i se zveřejněním skutečností a dokumentů, které se tohoto smluvního vztahu 
týkají a budou týkat, v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Stejný přístup platí i pro případné poddodavatele vybraného dodavatele, a to včetně 
případných povinností zadavatele dle předpisů o registru smluv. 

14.3. V souladu s ust. § 6 odst. 4 ZZVZ zadavatel vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky 
interně vyhodnotil a odůvodnil v kontrolním listu příležitosti odpovědné-ho veřejného zadávání 
a jejich přidanou hodnotu pro zadavatele. Výsledky tohoto vyhodnocení byly promítnuty do 
zadávacích podmínek této veřejné zakázky a dále se uplatní při hodnocení nabídek a výběru 
dodavatele. 

Po interním vyhodnocení příležitostí odpovědného veřejného zadávání zadavatel s odkazem 
na nákupní směrnici PNB rozhodl, že vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky z 
hodnocených příležitostí odpovědného veřejného zadávání představuje pro zadavatele 
přidanou hodnotu požadavek na dodržování pracovně právních předpisů, předpisů BOZP a 
společensky odpovědných vztahů v dodavatelském řetězci u všech potenciálních účastníků jím 
vyhlašovaných zadávacích řízení. Z tohoto důvodu zadavatel promítl do zadávacích podmínek, 
následného hodnocení nabídek a výběru dodavatele požadavky na naplnění uvedené 
příležitosti odpovědného veřejného zadávání. 

V této souvislosti zadavatel požaduje, aby: 

dodavatel, se kterým bude uzavřena Smlouva, byl povinen po celou dobu plnění této 
veřejné zakázky dodržovat veškeré české i evropské právní předpisy s důrazem na 
legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. Vůči případným poddodavatelům bude dodavatel povinen zajistit 
srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami 
Smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků, a to v návaznosti na 
úhradu plnění z této veřejné zakázky zadavatelem dodavateli.  

Dodavatel jako přílohu své nabídky předloží čestné prohlášení o splnění požadavků zadavatele 
ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, které tvoří Přílohu č. 3 Čestné prohlášení o zajištění 
společensky odpovědných vztahů v dodavatelském řetězci. Toto čestné prohlášení bude jako 
součást nabídky samostatnou přílohou Smlouvy. 

Za účelem kontroly splnění požadavků zadavatele ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ je zadavatel 
oprávněn po dodavateli požadovat prokázání splnění požadavků a pokud bude zjištěno, že 



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
9 

dodavatel tyto požadavky nesplnil, je zadavatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. Postup kontroly 
a možnost odstoupení jsou specifikovány ve Smlouvě. 

14.4. Dodavatel svou účastí v zadávacím řízení souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího 
smluvního vztahu, tj. souhlasí, aby zadavatel jako druhá smluvní strana za účelem sjednání a 
uzavření této smlouvy zpracovával a uchovával v písemné, listinné a automatizované podobě 
osobní údaje pověřených zaměstnanců, s tím, že uzavřením smlouvy se zavazuje, že jeho 
zaměstnanci byli poučeni o svých právech v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů 
a že jde o zpracování pro účely oprávněných zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a souvisejících českých právních předpisů. 

14.5. Vybraný dodavatel svou účastí v zadávacím řízení souhlasí s uveřejněním smlouvy o dílo v 
Informačním systému Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

14.6. Zadavatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění smlouvy o dílo, včetně veškerých příloh a 
případných dodatků v Informačním systému Registru smluv, a to způsobem dle shora 
uvedeného předpisu. 

14.7. Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- prověřit údaje v nabídce a vyžádat si upřesnění, 
- vyloučit nabídku, která bude po obsahové a věcné stránce neúplná a/nebo nebude splňovat 

podmínky stanovené výzvou,   
- zrušit výběrové řízení na veřejnou zakázku, 
- smlouvu s vybraným dodavatelem neuzavřít, pokud se vyskytnou důvody hodné zvláštního 

zřetele včetně důvodů ekonomických na straně zadavatele bez ohledu na to, zda je zadavatel 
zavinil či nikoli, případně zrušit výběrové řízení na veřejnou zakázku bez uvedení důvodu, 
pokud obdrží žádnou nebo jednu nabídku. 

 

15. Seznam příloh 
Příloha č. 1 Návrh smlouvy o dílo (závazný vzor) 
Příloha č. 2 Bližší požadavky na projektovou dokumentaci 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů v dodavatelském 
řetězci 

 
  

 
V Praze, dne 20.8. 2021 
 
Psychiatrická nemocnice Bohnice  
v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2021-08-21T17:18:50+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




